
  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

Rua Haroldo Veloso, nº 201 – Centro 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Página 1 de 2 

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 – SEMED 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR NAS ROTAS FRACASSADAS E OUTRAS ROTAS QUE SURGIRAM NO DECORRER DO 
PROCESSO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Data da abertura: 20 de outubro de 2017. 
 
A Secretaria Municipal de Educação, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de 
apoio, torna público o resultado da licitação, após cumprindo o prazo recursal 
estabelecido no art. 4 da Lei 10.5208/2017, conforme planilha abaixo: 

 
GRUPO I – COTA PRINCIPAL - REGIÃO: PLANALTO 

Nº ITEM/ 
ROTA 

PERCURSO EMPRESA VENCEDORA 
VALOR 

ARREMATADO 

01 

Inicia na casa do Nonatinho, ramal das ASPAIA, vai até dois km após o Valdir, voltando pela 
ACTAIA, passando pela E. M. Sansão da Silva em direção as quatro bocas do anta seguindo em 
direção a Ubra passando pela casa da dona selva 7 km retornando pelas quatro bocas do anta 
passando novamente pela  escola E. M. Flor da Selva na comunidade Flor da Selva.e seguindo ate 
a escola polo Rosalia Nunes 

  J   C  TRANSPORTES LTDA – 
ME 

R$9.500,00 

 
GRUPO II – COTA PRINCIPAL - REGIÃO: DE RIOS 

Nº ITEM/ 
ROTA 

PERCURSO EMPRESA VENCEDORA 
VALOR 

ARREMATADO 

02 

Saída do Celso, Seu José dos Santos, D. Beta, Igarapé do Sangue, Laercio, D. Aninha, Seu Moçoró, 
Janisson, D. Rosa  até a escola São José do Bananeira saindo de manhã em direção a escola, com 
retorno a tarde após o termino das aulas. Obs: Caso surgirem durante o ano neste trajeto novos 
alunos deverão ser transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.450,00 

03 
Início na casa da senhora Simone, senhor José na comunidade Tambor, Neilson, Garotão, D. 
Beatriz, Porto da Lica, Manoel Bijoca, até a escola E. M. São Xavier na Comunidade Xavier. Obs: 
Caso surgirem durante o ano neste trajeto novos alunos deverão ser transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.350,00 

04 
Início da Dona Helena, senhor José no Tambor, passando por todos os portos que tiverem alunos 
no trecho do Tambor até a escola E. M. São Xavier na Comunidade Xavier. Obs: Caso surgirem 
durante o ano neste trajeto novos alunos deverão ser transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.400,00 

05 

Início no Senhor Romualdo, Seu Benedito, Nato, Cutia, Paulo, Elias, Ademar, Papa, Gorete, Porto 
da Lica, até a escola São Xavier. (Chegada na escola pela manhã, com retorno após o termino da 
aula a tarde). Obs: Caso surgirem durante o ano neste trajeto novos alunos deverão ser 
transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.450,00 

06 
Início da casa do Rosinaldo, Marliane, Raimundinha, Cristiane, casa do Jacinto, Vila Braga, D. Rita, 
Naldo, Josivan, Raimundo Gato, D. Lucia, D. Dinai, D. Lindalva, Garotão, Neilson, Escola São Xavier. 
Obs: Caso surgirem durante o ano neste trajeto novos alunos deverão ser transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.400,00 

07 
Início da Célia, Cleuci, João da Fazenda, Deliane, Ivone, Mocinha, até a escola E. M. São João na 
comunidade Castanheira. Obs: Caso surgirem durante o ano neste trajeto novos alunos deverão 
ser transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.200,00 

08 
Inicio na comunidade Sempre Verde, Dona Mocinha, Babico, Panga, Dionéia, Mariano até a escola 
E. M. São João na comunidade Castanheira. Obs: Caso surgirem durante o ano neste trajeto novos 
alunos deverão ser transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.300,00 

09 
Inicio da comunidade São José do Arú casa do Senhor Jair, Adriano, Baracobama, Deodato, até a 
escola E. M. São José Bananeira comunidade Bananeira. Obs: Caso surgirem durante o ano neste 
trajeto novos alunos deverão ser transportados. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.400,00 

10 
Inicio na comunidade Nova Canaã, casa do Sr. Celson, D. Beta, Chico baixote, igarapé do Sangue 
até a escola E.M. São José do Bananeira na comunidade. 

J. CARNEIRO DA COSTA - ME R$2.600,00 

11 
Início nas margens do rio puraqué para escola São Francisco geograficamente da própria 
comunidade 

L. GOMES LOPES - EPP R$1.340,00 

12 
Início na comunidade Pau Rosa, Santa Terezinha até a E. M. São Raimundo comunidade Vista 
Alegre do Moju. 

L. GOMES LOPES - EPP R$2.500,00 

13 
Início comunidade Porto Alegre, Belo Monte até a E. M. São Francisco do Puraqué na comunidade 
São Francisco. 

VIVALDO DE S. SANTOS & CIA 
LTDA - ME R$2.516,00 

 

Fica estabelecido o prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar desta 

publicação para as empresas arrematantes apresentarem a proposta 
definitiva com os preços dos itens arrematados, devidamente protocoladas 
nesta Secretaria.  



  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

Rua Haroldo Veloso, nº 201 – Centro 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Página 2 de 2 

A não entrega da proposta pela licitante incidirá na desclassificação da 
mesma e na imediata convocação da segunda colocada e na ausência desta 

convocar-se-á a próxima.  
Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, 

no prédio da SEMED, nos horários de 9h00minas 14h00min, mediante 
agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: 
licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Educação – SEMED 
em 25 de outubro de 2017, dando a publicidade necessária. 

 
_________________________________________ 

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. 

Portaria 009 /2017-PMMC / Portaria /2017-SEMED 
 
 


